



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2025 № 245-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 21.07.2014 № 283-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 21.07.2014 № 283-п «О специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «акционерное общество «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» заменить словами «Акционерное общество «Корпорация развития Новосибирской области».

2. В пункте 4:

1) в абзаце первом:

а) слова «(Колмаков А.В.)» исключить;

б) слова «(Архипов Д.Н.)» исключить;

в) слова «(Хальзов К.В.)» исключить;

г) слова «(Зимняков Ю.В.)» исключить;

д) слова «(Федорчук С.В.)» исключить;

е) слова «(Лещенко Е.М.)» исключить;

2) в подпункте 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

3. В пункте 7:

1) слова «(Герасимов В.Е.)» исключить;

2) слова «Новосибирскому филиалу общества с ограниченной ответственностью «Сибирская генерирующая компания» (Колмаков А.В.)» заменить словами «акционерному обществу «СГК-Новосибирск»».

4. В Положении о специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами:

1) в пункте 1 слова «акционерное общество «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» заменить словами «Акционерное общество «Корпорация развития Новосибирской области»;

2) в пункте 3:

а) в подпункте 7:

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами»;

б) в подпункте 9 слова «, ведомственными целевыми» исключить;

3) в пункте 4:

а) в подпунктах 1, 4 слова «органами исполнительной власти Новосибирской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Новосибирской области» заменить словами «исполнительными органами Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами»;

б) в подпункте 6 слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в подпункте 6 пункта 5 слова «государственной власти» исключить.

5. В регламенте сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»:

1) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти Новосибирской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами»;

б) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов Новосибирской области, федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов»;

2) в подпункте 4 пункта 2:

а) слова «глав муниципальных районов «(городских округов)» заменить словами «глав муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

б) слова «О совершенствовании инвестиционной политики в муниципальных районах (городских округах) Новосибирской области» заменить словами «О совершенствовании инвестиционной политики в муниципальных районах (муниципальных, городских округах) Новосибирской области»;

3) в подпункте 2 пункта 3 слова «территориальными органами федеральных органов государственной власти Российской Федерации, органами исполнительной власти Новосибирской области» заменить словами «исполнительными органами Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами»;

4) в подпунктах 4, 5 пункта 10 слова «органами исполнительной власти Новосибирской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами

«исполнительными органами Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами»;

5) в пункте 12:

а) в абзаце первом слова «акционерного общества «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» заменить словами «Акционерного общества «Корпорация развития Новосибирской области»;

б) в подпункте 7 слова «органами исполнительной власти Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников